МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В. ЛОМОНОСОВА

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

   ПРИКАЗ

« 10  »   ноября                            2020     г.             Москва                      №  1023

О составе федерального учебно-методического объединения в системе высшего
образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки
38.00.00 «Экономика и управление»

 В соответствии с п.2 приказа Министерства науки и высшего образования №586 от
15 апреля 2020 года «О председателе федерального учебно-методического объединения в
системе высшего образования по укрупненной группе специальностей и направлений
подготовки 38.00.00 Экономика и управление» о формировании состава учебно-
методического объединения и во изменение приказа №477 от 14.05.2020

п р и к а з ы в а ю:
ввести в состав федерального учебно-методического объединения в системе высшего
образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки 38.00.00
«Экономика и управление» следующих специалистов:

1. Афонцева Сергея Александровича – члена-корреспондента РАН, зам.директора по
научной работе Федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Национальный исследовательский институт мировой экономики и
международных отношений имени Е.М. Примакова Российской академии наук»,
заведующего кафедрой мировой экономики экономического факультета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский государственный университет имени
М.В.Ломоносова»; председателя экспертного совета Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской
Федерациипо экономическим наукам

2. Дергунову Ольгу Константиновну – директора Института «Высшая школа
менеджмента» федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный
университет», заместителя президента-председателя правления Банка ВТБ (ПАО);

3. Шибанова Олега Константиновича – директора программ «Финансы, инвестиции,
банки», «Мастер наук по финансам» департамента финансов и математических
методов в экономике негосударственного образовательного учреждения высшего
образования «Российская экономическая школа» (институт).

Председатель Федерального
учебно-методического объединения,
декан экономического факультета
МГУ имени М.В.Ломоносова,
профессор                                                                                                      А.А.Аузан